Romæ, 16 januarii 1850.

1856. SUPER TESTAMENTO EPISCOPI.

Sacra Congregatio, vigore specialium facultatum, attentis precibus oratoris (fr. Clementis Mangini, ordinis Carmelitarum exalceatorum episcopi Cuneen), vigore specialium, etc., precibus benigne annuit, pro facultate disponendi, etiam per testamentum, ita tamen ut bona in tres partes dividantur, quarum una ecclesiæ cathedrali cedere debeat, alia in opera pia, de tertia vero libere disponere possit, reservatis sacris suppellectilibus ad formam const. S. Pii V, favore ecclesiæ cathedralis; contrariis quibuscumque non obstantibus.

Romæ, 25 februarii 1850.

1857. SUPER REGULARIBUS REIPUBLICÆ CHILENSIS.

Expositum est SSmo D. N. Pio PP. IX, quemadmodum in

(1855). *Incorrigible. Expulsion.* La réclusion dans une chambre tient lieu de prison. On écrit au général des Frères de la Pénitence : « Vu la mauvaise et incorrigible conduite du P. Raphaël, la S. Congrégation approuve qu'il soit expulsé de l'institut, afin d'empêcher la perversion des autres. Il faudra donc procéder dans les formes canoniques et selon les statuts de l'ordre. La S. Congrégation commet à votre paternité de faire enfermer le religieux dans une chambre écartée et de s'y détenir *loco carceris*. Votre paternité pourra prendre à cet effet les moyens les plus efficaces, et, au besoin, employer la force, en usant toutefois de toute la circonspection, précautions et égards nécessaires pour garder l'honneur de l'institut et la paix de la communauté. Puis votre paternité aura soin de faire dans le plus bref délai une enquête canonique et de l'adresser à la S. Congrégation, qui se réserve les décisions subséquentes. Rome, 16 janvier 1850.

(1856). *Evêque régulier. Testament.* Mgr l'évêque de Cuneo, carme déchaussé, obtient l'autorisation de disposer de ses biens par un testament, savoir, un tiers pour la cathédrale, le second tiers en œuvres de bienfaisance, et le surplus au gré du prélat. Les ornements sacrés sont réservés à la cathédrale, conformément à la bulle de S. Pie V. Rome, 25 février 1850.

(1857). *Chili. Visite apostolique des réguliers.* Mgr l'archevêque de S. Iago est nommé pour cinq ans visiteur et délégué apostolique de

Chilensi Republica ob anteaacti temporis calamitates nonnulli abusus in plures regularium familias irrepserint, quamvis ceteroquin religiosi ordines sacris illis rebus non fevi praesidio et ornamento sint. Ad eos igitur abusus radiceis evellendos, atque ut eadem familiae ad pristinum regularis disciplinae splendorem revocatae, de ecclesia ac de animarum salute inibi magis in dies bene mereantur, Sanctitati Suae enixis precibus supplicatum est, ut illis visitatorem apostolicum congruis instructum facultatibus deputare dignaretur. Itaque summus idem P. Pius IX, regularium earundem familiarum bono prospicere cupiens, rebus omnibus mature perpensis, pro sua benignitate, et de apostolicae potestatis plenitudine R. P. D. Raphaeleni Valentinum Valdiviero archiepiscopum S. Jacobi de Chile, multa sibi religionis, doctrinae, prudentiaeque laude commendatum elegit, et ad quinquennium ab hinc futurum nempe ad totum annum millesimum octingentesimum quinquagesimum quintum, interim vero ad suum Sanctaeque Sedis beneplacitum deputavit in delegatum et visitatorem apostolicum omnium et singularum familiarum regularium cujuscumque ordinis et instituti, quae nunc in Chilensi republica existunt. Itaque idem SS. Pater omnibus et singulis regularibus in republica Chilensi existentibus cujuscumque instituti aut congregationis, eorumque officialibus cujuscumque gradus in virtute sanctae obedientiae praecipit, ut ei debitum praestent obsequium, ac diligenter obediant, sublata idcirco, apostolica visitatione durante cuilibet ex superioribus cujuscumque regularis ordinis generalibus potestate quidpiam vel per se vel per alios, sive scriptis, sive voce mandandi, consulendi, et decernendi, quod retardare vel imminuere quomodolibet possit hujus visitationis et delegationis apostolicae effectum, atque insuper decernendo, ut omnes superiores, et definitorium seu consultatio provinciae auctoritate sui muneris non aliter uti possint, nisi quatenus id apostolicus visitator permiserit. Salvam tamen nihilominus declaravit auctoritatem Romanarum Congregationum, praesertim S. C. Episcoporum et Regularium negotiis praepositae, atque ad missiones quod attinet S. C. de Propaganda Fide. Juxta haec, ut archiepiscopus visitator et delegatus apostolicus officii sui partes rite, ac majori cum fructu exercere valeat, Sanctitas Suae non modo illi concessit eas facultates quae ejusdem propriae sunt muneris, verum etiam illas omnes quas habent supremi moderatores seu generales cujuscumque regularis ordinis, aliasque prout sequitur benigne est impertita, nempe : 1. Visitandi tam in spiritualibus, quam in temporalibus, ac aeconomicis omnia et singula monasteria, conventus, collegia, domos, hospitia, grancias, et eremos in quibus sive permanenter, sive per aliquod etiam breve temporis spatium sint, aut commorentur viri religiosi cujuscumque ordinis, congregationis aut instituti. 2. Regularem disciplinam restaurandi, ubi labefacta fuerit, abusus qui irrepserint divellendi. 3. Designandi, aut etiam de novo erigendi monasteria, vel conventus pro novitiatu in quibus vigeat observantia regularis disciplinae, juxta tamen canonicas sanctiones, et regulas cujuslibet ordinis, ceteris vero, ubi opus fuerit, suppressis et clausis. 4. Licentiam impertiendi novitios ad habitum recipiendi et expleto tyrocinio in monasteriis vel conventibus ab ipso visitatore ut supra institutis ad solemnem professionem admittendi, taxato eorum numero juxta redditus, vel eleemosynas, ex quibus congrue sustentari possint, et ea insuper providentia salutari sive in usum revocata, sive de novo decreta, ut omnes recens professi, mancant adhuc in novitiatus caenobio (in parte tamen a novitorum mansionibus

toutes les communautés religieuses de la république, et investi de pouvoirs extraordinaires. Eriger les noviciats; dispenser de l'âge canonique les postulants; établir des monastères réformés; transférer les sujets; confirmer les élections; séculariser les religieux, etc. Rome, 20 juin 1850.

distincta) vel transeant ad aliud caenobium multae pariter observantiae laude commendatum, ubi per triennium sive per aliud tempus peculiaribus instituti sui ordinationibus definitum non modo in studia incumbant, aut si laici sint operibus vacent laicis propriis, verum etiam sub communi directione destinandi ad id religiosi viri gravitate, prudentia et disciplinae imprimis studio praestantis, ad regularem observantiam plenius assuescant. 5. Dispensandi super excessu aetatis a constitutionibus nonnullorum ordinum pro admissione ad habitum, et professionem. Mens tamen est Suae Sanctitatis, ut archiepiscopus visitator facultate hac parae admodum utatur, quandoquidem praestat omnino, ut regulari tyrocinio ac subinde probatione peracta, ad professionem recipiantur adolescentes ejus fere aetatis in qua id a sacrosancto Tridentino concilio permissum est; aliter enim timendum esset, ne plures proVectiori aetate admissi, professione postmodum facta constantes minime sint in studio salutaris disciplinae, cui mature non assueverunt, vel redeant etiam ad pravos vitiorum habitus diuturno antea usu contractos. 6. Instituendi ac deputandi quaedam monasteria, vel conventus ubi vitae prorsus communis ratio et primae institutoris seu fundatoris regulae observentur, ad quod admitti queant ii religiosi qui libere, ac sponte id petierint. 7. Licentiam impertiendi religiosis, ut plura simul munera exercere valeant, si hoc necessitas aut utilitas postulaverit. 8. Regulares unius caenobii ad aliud ejusdem ordinis transferendi. 9. Concedendi justis de causis licentiam religiosis professis, transeundi ad aliam religionem, cujus regulae et institutum, quoad substantiam, quantum fieri potest, a propriis non differant. 10. Capitula conventualia, ac etiam provincialia statutis temporibus indicendi, pro superiorum et officialium electionibus aliisque de more peragendis, eisque, si id expedire videbit, praesidendi absque suffragio, eadem etiam capitula prorogandi, ac ad tempus, si opus fuerit, suspendendi et interim deputandi eos qui aut regere aut gerere possint. 11. Dispensandi ab interstitiis in statutis aut constitutionibus ordinis praescriptis pro prorogatione, aut confirmatione in officiis, ac muneribus. 12. Superiores electos confirmandi, eorum electiones, si aliquo vitio (excepto simoniaci) laborent, sanandi, eosdem ab officiis, et dignitatibus ad tempus suspendendi, idemque etiam circa ministros, officiales, aliosque munera in religione exercentes. Quoad depositionem vero aut privationem ab officiis recurrendum erit ad S. Sedem apostolicam. 13. Regulares delinquentes corrigendi et puniendi juxta canonicas sanctiones, et regularia instituta; incorrigibiles vero ejiciendi, sive expellendi, servato summarie saltem et in substantialibus ordine juris ad tramites constitutionum apostolicarum. 14. Processus conficiendi, decreta interponendi, sententias proferendi, reservata appellatione in devolutive tantum ad Sanctam apostolicam Sedem. 15. Concedendi indultum saecularisationis perpetuae, atque huic adjungendi habilitationem ad beneficia etiam cum cura animarum gravibus de causis, cum solitis conditionibus, quando id in Domino ipsi opportunum videbitur, ita tamen ut saecularisationes ab eo concedendae numerum sexaginta casuum non excedant. 16. Absolvendi seu dispensandi super poena suspensionis, aut privationis vocis activae atque passivae quomodolibet incursae, nisi ob delicta S. Sedi reservata. 17. Adprobandi, ac deputandi religiosos ad audientias confessiones regularium, ac licentiam impertiendi, ut etiam apud sacerdotes regulares aliorum ordinum, aut apud sacerdotes saeculares idoneos, religiosi possint exomologesim sacramentaliter peragere. 18. Absolvendi regulares ab omnibus casibus et censuris, a quibus superiores, etiam majore ordines absolvere possunt. 19. Deputandi cum congruis facultatibus viros ecclesiasticos sive e regulari sive etiam e saeculari clero probitate, prudentia, et disciplinae studio commendatos,

qui peculiaria aliqua cœnobîa ejus nomine invisant, et referant ad ipsum apostolicum visitatorem de illorum statu, aut decreta ab eo edita exequantur. Tandem mandavit SSmus D. N. ut prædictæ visitationis et delegationis apostolicæ primo absoluto triennio authentica exempla actorum quæ per id tempus in sacra visitatione ediderit, ad Sedem apostolicam transmittat, simulque ad summum pontificem referat de statu cujuscumque ordinis congregationis vel instituti, exponendo insuper eas correctiones, modificationes, vel emendationes regulis tamen et constitutionibus cujuslibet ordinis conformes pro instauranda regulari disciplina quas in Domino magis expedire existimaverit. Hæc SSmus D. statuit, indulset, decrevit; contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romæ, 20 junii 1850.

1857 bis. ORDINIS PREDICATORUM.

DECRETUM. — Cum in præsens ea sit conditio rerum ac temporum, ut in inclyto ordine Prædicatorum S. Dominici difficile admodum sit generalia comitia celebrari, et aliunde SSmus D. N. Pius PP. IX. pro summo quo religiosas familias studio, ac favore prosequitur, ejusdem ordinis bono et utilitati continuo consulere cupiat, necessarium censet religiosum virum pietate et prudentia præditum ac zelo regularis discipline incensum in vicarium generalem eligere, ea tamen spe fretus fore ut generale capitulum quamprimum utiliter convocari possit. Acceptis igitur relationibus a personis omni exceptione majoribus, universaque rei ratione sedulo diligenterque perpensa, Sanctitas Sua religiosum Vincentium Jandel in vicarium generalem ordinis Prædicatorum ad suum et apostolicæ Sedis beneplacitum præsentis decreti tenore nominat, deputat, atque constituit, eique omnes facultates, honores, prærogativas, ac jura tribuit, et impertitur, quibus magistri generales ordinis juxta illius regulam et constitutiones utuntur, fruuntur, et gaudent, ac insuper districte præcipit etiam in virtute sanctæ obedientiæ omnibus dicti ordinis provincialibus, prioribus, aliisque cujuscumque gradus religiosis, ut eundem religiosum virum Vincentium Jandel in vicarium generalem agnoscant, eidemque debitum honorem, reverentiam et obedientiam omnino præstent. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Cæterum Sanctitas Sua mandavit super præsentis decreto expediri literas apostolicas in forma brevis.

Datum Romæ, die 30 septembris 1850.

1858. ORDINIS PREDICATORUM.

DECRETUM. — S. Congregatio ad propositionem P. Vincentii Jandel, vicarii generalis ordinis Prædicatorum deputat atque constituit in ejusdem P. vicarii generalis socios pro Italia superiori religiosum virum P. Marchesi, pro regno utriusque

(1857 bis). *Dominicains. Nomination du P. Jandel comme vicaire général de l'institut. Les supérieurs généraux des ordres religieux sont nommés en chapitre général et par élection. Lorsque le Saint-Siège les nomme directement, ils prennent d'habitude le titre de vicaire-général. C'est ce qui a lieu dans l'ordre de S. Dominique. Le chapitre général ne pouvant être convoqué, le présent décret nomme le P. Jandel, profès de la province de France, vicaire général de l'institut. Le P. Jandel a conservé ses fonctions douze années consécutives; élu par le chapitre général de 1862, il a pris le titre de *magister generalis*, et il a conservé sa charge jusqu'à la mort. Rome, 30 septembre 1850.*

(1858). *Même affaire. Assistants et procureur général. Après la nomination du vicaire général des Dominicains, il était nécessaire de pourvoir aux autres charges supérieures. C'est pourquoi la S. Congrégation désigne les quatre assistants généraux, savoir: pour l'Italie, le P. Marchesi; pour le royaume de Naples, le P. Spada; pour la France, le P. Besson; pour l'Angleterre et l'Irlande, le P. Abite. Le second décret nomme procureur général le P. Gaude, provincial de la province de Lombardie, depuis cardinal. Rome, 4 et 5 octobre 1850.*

Siciliæ P. Marianum Spada, pro Gallia P. Hyacinthum Besson, pro Anglia et Ilybernia P. Abite, eisque omnia jura, privilegia, et attributiones impertitur, quibus socii magistri generalis juxta constitutiones ordinis fruuntur, utuntur et gaudent. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Romæ, 4 octobris 1850.

DECRETUM. — Sacra Congregatio, vigore specialium facultatum, etc., ad propositionem P. Vincentii Jandel, vicarii generalis ordinis Prædicatorum deputat atque constituit in enunciati ordinis procuratorem generalem religiosum virum P. Franciscum Gaude provinciam provinciam Lombardiæ, eique ea omnia jura, privilegia et attributiones impertitur, quibus procuratores generales juxta constitutiones ordinis fruuntur, utuntur et gaudent. Contrariis, etc.

Romæ, 5 octobris 1850.

1859. ORDINIS B. M. DE MERCEDE.

Ex audientia SSmi die 20 decembris 1850. SSmus D. N. ea spe fretus ut imposterum scandala orta in celebratione capituli provinciali (Mercedariorum provincie Quitensis) non renouentur, et omnes ab ambitu se absteineant, singulos in præmissis culpabiles a censuris et pœnis ecclesiasticis præfatam ob causam incursis, absolvit, et cum iisdem super irregularitate ex violatione dietarum censurarum contracta dispensavit, injuncta singulis pœnitentia recitandi tribus vicibus psalmos pœnitentiales cum litanis et precibus. Et insuper ob peculiare circumstantias electiones in eodem capitulo factas, omniaque acta exinde sequuta ab electis superioribus facta benigne sanavit, et revalidavit ea tamen lege, ut definitorio quatuor religiosi graduati probatæ vitæ a P. Bravo provinciali deputandi addantur qui pari modo ut definitores votum habeant. Promotiones quoque ad gradus sanavit, et statuta confirmavit in iis quæ sacris canonibus, constitutionibus, et decretis apostolicis et regulis ordinis non opponuntur, juxta modum scilicet: quoad methodum studiorum, eam sequantur, quæ ab apostolica Sede die 12 februarii 1649 approbata fuit, et director generalis studiorum in iis dirigendis evitet noxias novitates, et præ oculis habeat quod in bonum sacrosanctæ religionis et christiani populi vertat. Minime vero adprobatur prohibitio quoad recolletos transeundi ad conventum maximum. Pars ejusdem art. 4, relate ad egressum recolletorum ita moderata intelligatur ut loco necessitatis in eadem parte expressa substituatur « in casibus dumtaxat a legibus permissis. » Imposterum vero nemo lector, aut prædicator instituatur quin servetur forma statutorum capituli generalis Podiensis quæ die 12 februarii 1649, a S. Sede approbata fuerunt. Quod vero spectat ad obligationem denunciandi religiosos vocales in capitulo, Sanctitas Sua statuit ut imposterum in literis convocatoriis capituli sub præcepto formalis obedientiæ et sub pœna excommunicationis majoris late sententiæ præcipiatur, ut si quis ex capitularibus sciat aliquem ad sullragandum esse impeditum, quamprimum illum provinciali denunciet, ut denunciatus sese defendere possit. Quod si constiterit de impedimento, vocalis voto carere debeat. Omnes vero vocales et præsertim capituli præses,

(1859). *Quito. Religieux de Notre-Dame de la Merci. Des irrégularités ayant été commises dans le chapitre provincial, la S. Congrégation accorde l'absolution et ratifie les élections, et les promotions aux grades. Un plan d'études pour ces religieux fut approuvé pour le Saint-Siège en 1649. Avant la réunion du chapitre provincial, on doit signaler les religieux qui ne peuvent y prendre part. Dans le mois qui précède l'ouverture, les électeurs jouissent de la complète immunité à l'égard de toute poursuite criminelle ou correctionnelle. Le provincial est autorisé à désigner un vicaire provincial, qui le remplacera en cas de décès. Rome, 30 novembre 1850.*

a mense immediate præcedente celebrationem capituli immunitate gaudeant, quæ immunitas pro proximo sequente capitulo dimittatur suffragetur. Tandem S. S. facultatem tribuit P. Bravo provinciali nominandi vicarium provinciale, qui in casu ipsius mortis vires provincialis gerat, ita tamen ut si prælaudatus P. Bravo moriatur antequam vicarium provinciale deputaverit, vires provincialis gerat antiquior ex patribus graduatis, qui non fuerit impeditus. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Romæ, 30 novembris 1850.

1860. TRANSITUS AD STATUM CLERICALEM.

Ex audientia SSmi die 31 januarii 1851. SSmus, audita relatione P. commissarii apostolici ordinis (Observantium) pro Hispania, benigne annuit et eidem commisit, cum facultate etiam subdelegandi, ut attentis narratis et dummodo orator (Gregorius Edreira) de sufficiente scientia requisita ad sacros ordines suscipiendos a subdelegato alioque examinatore ab enunciato P. commissario vel ab eodem subdelegato deputando, prævio riguroso examine probanda sit præditus, petitam facultatem transcendendi de statu laicali ad clericalem, pro suo arbitrio et conscientia concedat; ita tamen ut orator peractis per mensem exercitiis spiritualibus in aliqua religiosa domo regulari seu pia, et emissa nova professione uti clericus in manibus religiosi ab eodem P. commissarii ordinis pro Hispania deputandi, ad ordines minores et sacros, servatis servandis, promoveri possit. Ineligibilis vero remaneat ad prælaturas ordinis, absque præcedenti S. Sedis indulto, et tempus professionis in statu laicali ei minime suffragetur pro præcedentia, sed a die promotionis ad statum clericalem sit desumenda.

Romæ, etc.

1861. SUPER ERECTIONE DOMUS.

Ex audientia SSmi die 9 februarii 1851. Sanctitas Sua benigne annuit, et propterea commisit episcopo Aginnen, ut veris existentibus narratis et de consensu Patris generalis Carmelitarum exalceatorum pro suo arbitrio et conscientia erigere possit canonice præfatum conventum Aginnen. Insuper eadem S. S. benigne annuit ut præfatus conventus subiectus remaneat superioribus ordinis congregationis Italianæ, cum omnibus iuribus et privilegiis, quibus alii conventus ejusdem ordinis fruuntur et gaudent.